Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центрально-Лесной
государственный природный биосферный заповедник»

ПРИКАЗ № 279

«О б и зм ен ен и и  к а тего р и й  р и ск а  п р и ч и н ен и я  в р ед а  (ущ ер ба) о б ъ ек та м  ф едер ал ьн ого
го су д а р ств ен н о го  к о н тр о л я  (н адзор а) в о бл асти  о х р а н ы  и и сп о л ь зо в а н и я  особо

о х р а н я ем ы х  п р и р о д н ы х  тер р и т о р и й »

03.10.2023 г. нос. Заповедный

В соответствии со статьями 22-24 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», пунктами 11-16 Постановления Правительства Российской Федерации от
30.06.2021 № 1090 «О федеральном государственном контроле (надзоре) в области охраны
и использования особо охраняемых природных территорий», для целей управления
рисками причинения вреда (ущерба) при осуществлении федерального государственного
контроля (надзора) в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в категории риска причинения вреда (ущерба) объектам
федерального государственного контроля (надзора) в области охраны и использования
особо охраняемых природных территорий, утверждённые приказом ФГБУ «Центрально-
Лесной государственный заповедник» от 02.09.2022 № 143, в соответствии с
Приложением № 1.

2. Заместителю директора по охране окружающей среды -  заместителю главного
государственного инспектора в области охраны окружающей среды Степанову С.Н.
осуществлять контрольные (надзорные) и профилактические мероприятия в отношении
объектов федерального государственного контроля (надзора) в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий в соответствии с внесёнными
изменениями.

3. Участковому государственному инспектору в области охраны окружающей
среды Тимакову В.М. разместить перечень объектов федерального государственного
контроля (надзора) в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий с изменёнными категориями риска причинения вреда (ущерба) на
официальном сайте Учреждения clgz.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа сохраняю за собой.

Директор ФГБУ «Центрально-Лесной
государственный заповедник» -
главный госинспектор в области охраны
окружающей среды Н.А. Потемкин

Ознакомлены:

Заместитель директора по охране
окружающей среды -
заместитель главного госинспектора
в области охраны окружающей среды С.Н. Степанов

Участковый госинспектор в области
охраны окружающей среды В.М. Тимаков

Приложение № 1

Отнесение объектов федерального государственного контроля (надзора)
в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий

к категориям риска причинения вреда (ущерба)
№

п /п

О б ъ ек т
го су д а р ств ен н о го

к о н тр о л я  (н а д зо р а )
К о д  объ ек та*

З а п о в ед н и к /
о х р а н н а я  зон а
за п о в ед н и к а

М ест о п о л о ж ен и е  о бъ ек та П о л ь зо в а тел ь  объ ек та
К атегор и я

р и ск а

1. Автомобильная дорога
3-й категории 220.42.11.10.120 Заповедник

кв. 107,
вьщела 9,12,14,15,18,23, Южного

участкового лесничества

ГКУ "Дирекция ТДФ"
ИНН 6905009018

170100 г. Тверь,
ул. Желябова, д. 21

Значительный
риск

2. Линии электропередач 220.42.22.12.111 Заповедник

кв. 106, вьщела 4-6
кв.107, вьщела 9,12,14,15,18,23

Южного участкового
лесничества

Филиал ПАО "МРСКА-
Центра" -" Т верьэнерго"

ИНН 6901067107

119017 г. Москва,
ул. Малая Ордынка, д. 15

Значительный
риск

3. Автомобильная дорога
3-й категории 220.42.11.10.120 Охранная зона

заповедника

Участок дороги Березники-
Хмелевка, от ур. Устинка до
д. Хмелевка Нелидовского

городского округа

ГКУ "Дирекция ТДФ"
ИНН 6905009018

170100 г. Тверь,
ул. Желябова, д. 21

Средний риск

4. Линии электропередач 220.42.22.12.111 Охранная зона
заповедника Нелидовский городской округ

Филиал ПАО "МРСКА-
Центра"-" Тверьэнерго"

ИНН 6901067107

119017 г. Москва,
ул. Малая Ордынка, д. 15

Средний риск

5. Вышка связи 220.41.20.20.626 Охранная зона
заповедника

Тверская область. Нелидовский
р-н, д. Большое Федоровское, с/п

Высокинское,
56.447244 с.ш., 32.976419 в.д.

ПАО "ВымпелКом"
ИНН 7713076301

127083, г. Москва, ул. 8
Марта, Д.10, стр.14

Средний риск

6.
Лесные участки

Западнодвинского
лесничества Тверской

области

Охранная зона
заповедника

Северное участковое лесничество
Западнодвинского лесничества

Тверской области
кв. 29-34,37, 45,73-110

Паникольское участковое
лесничество Западнодвинского
лесничества Тверской области

кв. 69-76, 77, 83

Туровское участковое
лесничество Западнодвинского
лесничества Тверской области

кв. 70, 75-76,81-83

ГКУ Тверской области
«Западнодвинское

лесничество Тверской
области»

ИНН 6922005493

172610, г. Западная
Двина, ул. Школьная,

Д.41

Средний риск

7.

Лесные участки
Западнодвинского

лесничества Тверской
области

Охранная зона
заповедника

Туровское участковое
лесничество Западнодвинского
лесничества Тверской области

кв. 90-91, 101;

ООО «Лес»
ИНН 6912010247

172508 Тверская область,
г. Нелидово, и. Земцы,

_____ул.Заводская_____

Средний риск

8.

Лесные участки
Западнодвинского

лесничества Тверской
области

Охранная зона
заповедника

Туровское участковое
лесничество Западнодвинского
лесничества Тверской области

кв. 92, 102-107;

Северное участковое лесничество
Западнодвинского лесничества

Тверской области
кв. 26-28, 38-41

ИП Копытов Олег
Николаевич

ИНН 691200713438

Тверская область,
г. Нелидово

Средний риск

9.

Лесные участки
Торопецкого

лесничества Тверской
области

Охранная зона
заповедника

Козловское участковое
лесничество Торопецкого

лесничества Тверской области
кв. 81-85, 149

Луговское участковое
лесничество Торопецкого

лесничества Тверской области
кв. 210-216, 222-225, 239-246,

276-286

ООО "Андреапольская
ЛК Плюс"

ИНН 6950214019

172800, Тверская
область, м.о.

Андреапольский,
г Андреаполь,

ул 50 Лет Октября, д. 1

Средний риск

10.

Лесные участки
Осташковского

лесничества Тверской
области

Охранная зона
заповедника

Шуваевское участковое
лесничество (по материалам л/у

Песочинское лесничество)
Осташковского лесничества

Тверской области
кв. 71,80-82,85-91, 95-97, 101-

109,11-148

ООО «Леспромтрейд»
ИНН 6941004583

172231, Тверская
область,

м.о. Селижаровский,
д. Быково

Средний риск

11.

Лесные участки
Осташковского

лесничества Тверской
области

Охранная зона
заповедника

Дмитровское участковое
лесничество Осташковского

лесничества Тверской области,
кв. 150, 159-169,

175-189, 193-197, 206-212, 217-
224, 230-235, 240, 248-250, 261,

272, 278, 288

Истоко-Двинское участковое
лесничество Осташковского

лесничества Тверской области
кв. 174, 175

ООО «Лессервис»
ИНН 6913014773

172734 Тверская обл.,
г. Осташков, ул.

Строителей, д. 9А, офис
1

Значительный
риск

12.

Лесные участки
Старицкого

лесничества Тверской
области

Охранная зона
заповедника

Сибирское участковое
лесничество Старицкого

лесничества Тверской области
кв. 1-37

ТКУ Тверской области
«Старицкое лесничество

Тверской области»
ИНН 6942010036

171361 Тверская обл.,
Старицкий р-н, г.

Старица, ул. Александра
Завидова, д. 18

Средний риск

-  в соответствии с общероссийским классификатором основных фондов ОКОФ ОК 013-2014 (СНС 2008).